
Kymenlaakson ampumarataverkosto urheiluampujaharrastajien 
näkökulmasta (haulikkolajit)

Å Ainoa kansalliset ja kansainväliset mitat täyttävä ampumaurheilukeskus on Tyrrissä. Siellä on vain 
pistooli ja kivääriradat. Puolustusvoimat tukee ja ylläpitää rata-aluetta, mutta myös rajoittaa omalla 
toiminnallaan ratojen käyttöä.

Å Tilanne pistoolin ja kiväärin osalta lienee tyydyttävä.

Å Kansalliset tai kansainväliset mitat täyttävää haulikkorataa/keskusta ei Kymenlaaksossa ole. Näin 
ollen esim Kymenlaaksossa ei ole pidetty yhtään Ampumaurheiluliiton kalenterikilpailua vuosikausiin 
haulikkolajeissa vaikka harrastajia on paljon.

Å Heikko haulikkoampumaratatilanne heijastuu seuraavasti:

Å Kymenlaaksolaiset tukeutuvat harjoittelussa muiden maakuntien ratoihin (matkustus, ylim
kustannuksia harrastajille.)(Päijät-Häme, Uusimaa).

Å Kilpailla voi vain Kymenlaakson ulkopuolella. (matkustus) Harrastukseen käytetty raha valuu 
Kymenlaakson ulkopuolelle.

Å Kilpailutoiminnan puute vaikeuttaa seurojen toimintaa kun kilpailut ovat tärkeä tulonlähde seuroille.

Å Harrastusmahdollisuuksien puute ajaa harrastajat asumaan, työskentelemään ja urheilemaan muualle 
Suomeen vrt Tommi Takanen.

Å Aseenhankintaluvan hankkiminen on hankalaa kun ei voi osoittaa aktiivista harrastaneisuutta.

Å Harrastetaan soramontuilla, mikä ei ole turvallista eikä ympäristöystävällistä.

Å Keskustelu
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Å Yrtinkankaan ampumaradalla on voimassa oleva ympäristölupa. (ml KHO:n päätös)

Å Puut on kaadettu ampumarata-alueelta keväällä 2014.

Å Kouvolan Urheiluampujat ry (KUA) ja Kouvolan kaupunki ovat allekirjoittaneet vuokrasopimuksen koskien ampumarataa. Seura on 
vuokrannut 66 ha alueen. Vuokra-aika on 1.1.2015 ςомΦмнΦнлпр Ƨŀ ǾǳƻǎƛǾǳƻƪǊŀ уол ϵκǾǳƻǎƛΦ {ŀƳŀƭƭŀ ǎŜǳǊŀǎǘŀ ƻƴ ǘǳƭƭǳǘ ǘƛŜƘƻƛǘƻƪǳƴnan 
osakas.

Å Kouvolan kaupunki on hakenut radalle rakentamisluvan. (Lupa on laitettu vireille joulukuussa 2013) Lupa on ollut naapurien 
kuulemiskierroksella maaliskuussa 2015 ja rakentamislupa on saanut lainvoiman huhtikuun 2015 aikana.

Å Meluvallit ja maansiirtotyöt ovat yksi iso keskeinen tekijä radan rakentamisessa niin ajallisesti, taloudellisesti ja volyymiltaan.

Å Yrtinkankaan ampumaradan rakentaminen on yhteiskunnan tehtävä ei yksittäisen seuran. (Kaupunki, maakunta, valtio)

Å Vaiheessa yksi toteutetaan haulikkoradan maarakennustyöt, rakennetaan haulikkoradan ratarakenteet ja ratalaitteet ja sähköistetään 
haulikkoradat. (luonnos)

Å Vaiheenyksi kokonaiskustannusarvio on noin 900000 ϵ.

Å Vaiheessa kaksitehdään ja rakennetaan luotiaseratojen maanrakennustyöt, ratarakenteet ja ratalaitteet, rakennetaan ampumaradan 
huoltorakennus ja viimeistellään ampumarata. (luonnos)

Å Vaiheen kaksikustannusarvio on noin улл ллл ϵ.
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